Augustinus. missione maris, & foeminae generantur, & S. Augustinus lib. 21. de Ciuitate Dei cap. 5. Equas in Cappadocia ex vento concipere affirmat; ut quid ergo dicemus Virginem non potuisse concipere ex viuifico vento Spiritus sancti? simile ait de aliis animantibus Lactantius lib. 4. cap. 14. & Albertus 3. Meteor. tit. 3. refert in nube, virtute caeli generatum fuisse vitulum, & quotidie etiam ex guttis pluuiae de caelo in puluerem decidentibus animalia quaedam repente prodire conspicimus: & Euodius epist. 3. ad Augustinum meminit vermiculi, qui in ligno absque patre nascitur, & ibi adducit exempla aliorum animalium, quorum conceptionem compertum est sine libidine esse, quia quaedam ex terra, & in terra, quaedam in aqua, & ex aqua, immo & in igne, vt Salamandra, sine masculi sexu gignuntur; & quorundam etiam feminum, quae vltro à terra proueniunt, & sine humana cultura, sola virtute caelestis constellationis fructificant. Apes etiam absque concubitu generant, vt refert Virg. lib. 4. Georg. vbi ait.

Virg. lib. 4. Georg. *Illum adeo placuisse apibus mirabere mo-
rem
quod nec concubitu indulgent, nec corpora
senes,
In venerem soluunt, aut saeuus nexibus
edunt.*

Vnde Eucher. dixit, apem virginis imaginem esse, & Ambros. 4. exam. c. 21. valde commendat apes, quod communis est omnibus illis integritas virginalis, & nihilominus maximum filiorum examen emittant, & August. de bono coniug. c. 2. ita: *Dem Apibus prolem sine concubitu dare potuit: ergo carnem Christi in vtero virginis rectè formare potuit.* Vultures etiam teste Basil. in cap. 7. Isai. & oratione 19. de proud. & Ambros. 5. Exam. c. 20. absque masculorum commistione in aere concipiunt, nullo rerum naturalium auctore contradicente; & addit: *Atque sine masculino patre, & nullum refellit,*

quia desponsata viro Maria peperit, pudori eius faciunt questionem. Per similia sunt, quae dicit Lactantius Firmianus lib. 4. de vera sapientia: *Si animalia quaedam vento, & aura concipere solere omnibus notum est, cur quisquam mirum putet, cum spiritu Dei, cui facile est quidquid velit, grauatam esse Virginem dicimus?* & Albertus 3. de anima scribit auem nomine *Carbas*, de arbore hiberna nasci, & Isid. 12. etymo. ca. 38. & Rufin in simbolo testatur orientis auem (quam *Phanicem* vocant) ita alienam esse ab usu venereo, vt sola semper existens in rerum natura & nascatur, & renascatur, & sibi ipsi mirabili quodam modo succedat. sed quod in idem argumenti genus omnia supradicta longe superat (vt ad praesens spectat) illud vnus esse arbitror, quod refert Pomer. lib. 1. part. 7. art. 3. cap. 2. & nos libro 5. meminimus, multisque illustrauimus regiam quandam auem esse nomine *Oromel-lam*, in Arabia tantum commorantem, quae sic filium producit: emittit guttam sanguinis, ex qua, virtute solis eam irradiantis, filius sibi similis concipitur. mirabile sane naturae exemplum ad Mariae virginitatem, & conceptionem Christi illustrandam, cum ex solo purissimo Mariae sanguine Spiritus sancti virtute in illam superueniente Christus Dominus fuerit conceptus.

Verum cum modò contra Ethnicos agamus, non erit abs re fabulosa eorum signa, quibus ipsi non modicam fidem adhibent, in medium adducere, vt eos argumento (vt aiunt) ad hominem conuincamus; sic enim opes Aegyptiacas in usum & vtilitatem sancti tabernaculi conuertemus, & vt dixit Aug. quae pagani, & Ethnici impie usurparunt, ab doct. Christi illis tanquam ab iniustis possessionibus in c. 4. usum nostrum vindicabimus: & vt olim erat lex Deute. 21. vt si quis captiuum vellet ducere in uxorem, caluiti mei faceret, vngues resicaret, vt auerteret Hieron. in ronym. in epist. ad eundem certe modum, quatenus licet Gentilium

AAAAA a f. g. c. n.

figmentis vi, resecatis tamen superfluis, ac turpibus eorum: vnde Paulus poetarum Ethnorum Arati astronemi Aet. 17. & Epimenidis Cretensis testimoniis vltus est contra paganos, vt eos non aliis, quam domesticis eorum telis superaret, instar Iudith, quæ proprio Holofernis ense eum iugulauit. Est ergo receptissimum apud fabulosam antiquitatem, teste Diuo Cyrillo, Vulcanum ex sola lunone sine patre natum, Bacchum ex labij cruore, & Mineruam ex cerebro louis sine matre. Et Ruffinus in expositione Symboli enarrat Gentiles credere Venerem de spuma maris fuisse genitam; Castorem, & Pollucem ex ovo natos: Mirmidones ex formica, tandem Deucalioni, & Piræ hoc à Dijs consiliū datum fuit ad restaurandum mundum, vt ossa magnæ matris in homines conuerterent, id est, vt efficerent magnam hominum segetem ex lapidibus terræ. ossa enim tamquam sicciora, & solidiora vocabant lapides, terram verò, quia omnes tā viuentes, quam morientes suo gremio recipit, magnam matrem appellabant. Si ergo adeo hæc portentosa monstra, & cum natura ipsa adeo pugnantia, credibilia putant Ethnici, credibilis sane iudicare debent conceptum Christū ex Virgine matre, eum in hoc plura, quam in illis prodigijs effectibus naturæ consentanea concurrant, vt eleganter dixit Ruffinus in hæc verba: *Hic femina est, hic natura & ordo seruatur, hic conceptus & partus temporibus suis editur, ibi nunquam femininus sexus, sed vir solus, & partus; qui illa credit, cur ista miretur?* Tamen si adhuc rebelles existant Pagani, virgendi sunt vltorius ex Sibyllarum scriptis, quas ipsi, vt Orbis magistras diuinitus illustratas venerantur. Vnde S. Clemens Alex. lib. 6. Stromat. dixit. *Libros Græcos sumite, agnoscite Sibyllam quomodo vnum Deum significet, & ea quæ futura sunt.* August. enim 18. de Ciuitate cap. 23. ait Sibyllam Erythream multa carmina ea arte condidisse, vt primæ eorum literæ simul iunctæ, &